1

平成 27 年 11 月６日

各 位

福 岡 県 福 岡 市 博 多 区 博 多 駅 前 三 丁 目 ２ 番 ８ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク モ バ イ ル

代 表 取 締 役 社 長  谷 内  進

（コード番号：３８４５ JASDAQ）

問い合わせ先 取締役兼管理グループ長  紀 伊 克 彦

電  話  番  号  ０９２－４７１－５２１１（IR）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

特別損失の計上及び特別損失の計上及び特別損失の計上及び特別損失の計上及び平成平成平成平成 28282828 年３月期年３月期年３月期年３月期個別業績予想個別業績予想個別業績予想個別業績予想に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成 28年３月期第２四半期累計期間(平成 27年４月１日～平成 27 年９月 30 日)におきま

して、下記のとおり特別損失を計上いたしました。また、平成 27 年８月７日に公表いたしました平

成 28年３月期 個別業績予想（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）に関しまして、下記の通

り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

（単位：千円）

内容
金額

連結 個別

抱合せ株式消滅差損

（当社の連結子会社の吸収合併に伴う発生額）
― 90,083

合計 ― 90,083

(注）株式会社アイフリーク モバイルは、当社の完全子会社であるため、連結決算に与える影響は

ありません。

2

２．個別業績予想

(1）平成 28 年３月期 個別業績予想数値の修正の内容 （平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回公表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円銭

―

今回公表予想（Ｂ） 750 10 5 △87 △7.39

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 27年３月期）
214 16 10 △98 △8.72

(注）前回公表予想につきましては、当社は、連結業績予想数値を公表していたため、業績予想数

値、増減額及び増減率につきましては、記載をしておりません。

(2）修正の理由

平成27年７月１日付けで当社の連結子会社でありました株式会社アイフリーク モバイルを吸収合

併したことにより、平成 28 年３月期第２四半期決算より非連結決算へ移行いたしました。これに伴

い、個別業績予想数値を決定したものであります。

なお、当該吸収合併に伴い、特別損失といたしまして抱合せ株式消滅差損を計上しました結果、当

期純損失 87 百万円と予想しておりますが、株式会社アイフリーク モバイルは、当社の完全子会社で

あるため、連結業績及び連結純資産に与える影響はありません。

以 上